Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N°. ,563,20. •

Fls: N°

Proc. N°  40421 .0 1

"Dispõe sobre estender atendimento dos veículos de
transportes de pacientes em tratamento de hemodiálise aos sábados".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria
competente, quanto à possibilidade de estender o atendimento dos veículos de
transportes de pacientes em tratamento de hemodiálise aos sábados, neste
município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 21 de junho de 2024.

José Robert Mendonga
(R ertinho}
/Vereador

A Secretarla Legislatl
conforme pod

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi •rocurado
por pacientes em tratamento, que fizeram essa solicitação, pois os veículos
levam os pacientes de segunda a sexta, mas os pacientes que realizam
hemodiálise no sábado, a secretaria não disponibiliza. E se esta solicitação for
atendida estaremos beneficiando os pacientes da nossa cidade. Reiterando a
indicação 520/2022 e a 2535/2021 do vereador Kéu.

— — —
Alameda Wogih Saks Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.borueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

9,2

1